Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 515. Hormisdae Pap. Annus 2. Anastasii Imp. 25.
Theodorici Reg. 23.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

CHRISTI
1. 314.
Sed
vires iam
putantur,
et iuramentum
est) calcar t-

ies, quibus de-
nus docer his
Sopha & Mo-
en, multa rive-
predante Con-
fus deploavit, ap-
relegans res-
reditarum, ex-
tenuat, et
fam pro-
gulis fuit redi-
tum tristis
miser, nullam
Catholicum

altas, in-
um concilia-
m spissas ad-
posse, sum-
randam, qui
que se con-
perirendit
omiscentem
vis
a Synodo cu-
andas Eccle-
sias, et Im-
peratores, mul-
tatis, fingo XIII
episcopis ce

eremontan-
m invidens
de Orbiates
et Baratu-

Heraclio,

lascivis

alio

in renum

tali

I E S V C H R I S T I
Annus 515.

HORMISDAE PAP. ANASTASII IMP. 25.
Annus 1. THEODORICI REG. 25.

I. VITALIA-
NVS VR-
GET ANA-
STASIVM
IMP.

N Ovvus annus, qui numeratur Christi quingentesimus decimusquintus, Antheimi & Florentii Consularis nomine confignatur, sub quo ista de Vitaliani Magistrimil conatus aduersus Anatoliam Imperator ob Catholicam fidem suscepto Marcellinus habet in Chronico: *Vitalianus eidem Anastasio immixtus fatus est inimicus: premisit suorum equitibus, armatis, nuncius suus fratre sibi littore decurrentibus, ipse pedum armis stipatus exercitum preedium ingressus est, totoque loci palatum habuit mansio-*

II. Misi sunt ad Vitalianum Senatores, qui paci cum eo leges componerent. Non agonta auri pondera, exceptis regalibus munitionibus, pro pretio tunc accepti Hyrcani, tam mille centum aut libris cum Vranno capitulo fibi a suis in Sozopolis oblati. Magister militum Vitalianus per Thraciam factus, Hyrcatum, quem capiupi ceterantur, apud Aces castellum tenebat, Deversus suo remisit aunculo, hae de rebus gestis Vitalianum summatis complexis, multis omisitis, ut inter alias conditiones, quod Concordium OEcumenicum cogere, quo lancia diu Catholica fides in pristinum candorem restituatur, iudeo caretur, ibidem causa expulsorum Episcoporum.

Cum vero tanca rei praefixa summa esse scirent a-pud Romanum Pontificem, tum ipse Anastasius Imperator legatum misit Patricium virum clarissimum, & eumdem Hormisdam Papam, rum etiam Vitalianum (ut retulit littera eiusdem Pontificis suo loco inferius recitanda) legationem direxit Romanum ad cundem Ecclesie Romanae Pontificem. Desiderant tamen ipsi littera Vitalianus, Anastasius autem extant, quas, facta collatione duorum codicium, mendis emaculatas (quantum licuit) hic legendas integras exhibemus: atq; prius quam hoc anno dat reperitur mense Ianuarii sic le habent:

Victor Anaphesius, Pius, Felix, Incyrus, Triumphantor, semper Augustus, Hormisda sanctissimo ac religiosissimo Archiepiscopo & Patriarcha.

IV. qualitatib[us] loquendus atq; accendam, etiam diuine Scripturae prob[abiliter] uita ell admitione difitissimum. Exaltum prouide filii tempus in-
citemus a nobis loquendi concepit, Atq; ideo opportunum est per-
spectivus, que apud nos sub religione specie conuentur, auditus
vestro committere. Ante hoc siquidem duxit corum, quibus Episco-
patus, quem nunc geritis, erat olicitorum communis tempore, non a
transmittendu faciebat epistola. Vides hareritum, quoniam pro-
cul ab his, ut culpa suam lugens deprecetur, cum non su-
ipius adscibat conumacie & impediti, quod deliqui-
set, sed Gelasij atq; Symmachus predecessorum tribuat a-
spectati. Sed perte:

V. Nunc autem curvene de robis suavis opinio, ad memoriam no-
stram bonitatem paternae affectionis addexie, ut illa requiramus,
qua Deus & Salvator noster fratello Apollonius diuino sermone do-
cuit, ac maxime beatum Petrum, in quo fortitudinem Ecclesie sua
constituit. His igitur praefatis in iugis, hortatur, ut ad ea, que de Scy-
thi partibus mota sunt, unde & Concilium p[ro]p[ter]e consenserit p[re]se-
ximus, mediatores se Apollonius vestre faciat: ut cooptentibus
amputatis, unitas familiæ restituantur Ecclesia. Nobis autem omnia
opata prefiantur, sicut orationibus vestris & frequentis agminarum al-
locutione nostri memoria fuerit. Data pridie idus Ianuarii Constantinopolis,
& accepta Antheimi & Florentio VV.CC. Corf. quinto
Kalendas Aprilis, per Patricium.

Cum igitur tantu[m] polliciceretur Anastasius, nempe se ar-
bitrio controverteret & sequentem pacis appellat Ecclesie Romanae Pontificem; quomodo potuit Vitalianus
eisdem non adhibuisse fidem? præterim cum addiderit litteras ad Senatum popularem Romanum, quibus cum
hortatus est, ut suaderet Hormisda Papæ sedulam adhuc-
tre diligenter, ut pax conciliaretur cum Ecclesia Orien-

Annal. Eccl. Tom. 5.

tali. Non extant ipsa quidem litteræ ab Imperatore ad
Senatum datæ, sed earum ipsius senatus litteræ ad eum
reddite meminerunt, qua suo loco inferius describen-
tur.

Eidem quoque Patricio missis ab Imperatore ad Hor-
midam Pagam legato Dorotheus etiam Episcopus The-
salonicensis litteras ad ipsum Pontificem dedit, quibus eius
electioni congratulatus est, quod sublato Ecclesie Romane
negligit, omnes in eius electionem cœlentilient simul
etiam ea, que sunt ad uitatem Ecclesie, se optare signifi-
cans, ut poterit qui desideret sedis Apóstolicæ dignitatis in o-
mnibus esse consultum. litteræ autem sic se habent:

*Sacra beatissima & commissa Papa Hormisda Doretheus E-
piscopu[m] Domino 5.*

Ait quodam loco cancta beatissimus diuinorum præceptorum
promis miracula, Salomon 2: Sicut aqua fligida anima sciuat
suauis est, sic benignum nuncium longinquus exterrit. Et facit Da-
uid spiritualem pulsan lyram psalmi 4: Quia speciosus pedes corum,
qui euangelizant bona, sic equidem & nos custos docemus. Quod
autem ita anime hominis suauit, aut quid ita impinguat ossa, quia
prospero nuncus cognoscere vera pacis nominatorem, & recte num-
quam errantes propagnatores sed ad Ecclesiarum fanclarum tran-
ire gubernat. & tamquam ex arce quadam ad consensem Dei
congregare dispergit, & continuo quidem ad principiarum tuas sedis
fissimantes, venerandi fratris supplicationibus amante, membra
Ecclesie, que vobis Christus & Deus noster creditit, conuenientia
princeps cordiam, ad uitatem venire, & præcedentem dies, & non
atq; inuidiam, vestra tantum ordinatio permere cakulo, &
nam in concordiam atq; societatem confluere omnem terminum
sunt illius Ecclesie?

Ait didicimus non ante multa spatia temporis: sperabamus
autem & antiquam consuetudinem cognoscere Ecclesie, & ve-
strum audientes socialem & irreprehensibilem morem, ex vestris
litteris formata atq; manifestior cognoscere. sed quia tempus
byensis ad hanc vos n[on] plene retrouissis considerator, & aptam &
debitum sunt & plenam Dei amaricem, charitatem etiam kabra
transire, scribo & alloquer beatu vestra sanctitatis caput, signi-
ficans coligiri nos beata sedis sacrae dignitatis Petri Apostoli, quo tali
regitur macha, quia suscepit non qui honorem rapere, sed qui rap-
etur ab eo, & (scit sermo multiplex tradit, & nos ita schabere
credimus) nutritorem pacis, & recte fidei certarum, & humilitate
menstru & charitate, que circa cunctis, tamquam amplexis lapidi-
bus coronatum.

X. Et exinde cancta te volo, venerando Pater, agnoscere, quod ex
antiquis sanctis & generando Patribus successione illius beatae fidei
affectionem, ad * hanc tamquam paternam fortem vestigem, addere
hoc opto atque festino, vt venias in hoc studio termino velis huma-
nitatem quidem Domini & Dei nostri Iesu Christi, intercessione
autem in eundem beatissimi apostoli Petri, & in omnibus sapienti-
sum Pauli, regenerante coram sedi & tua beatitudini insti debitus
honor cuiuslibet, atq; redditum*, vt nostris corporibus, velut le-
cundus & principatum sedis Apostolicae bonorem congruentem susci-
pet, omni discordia recedit, & Ecclesiam nostram Catholica
voluntate, Dommitionem & Dei nostri Iesu Christi, & Neborum
& Euchybetem superior, & horum frumentorum dogmata, & qui glo-
rum, suæ felicitatis aut extant, & omnem hæc sim anathematiz-
antem temper, & reclam. Deque incontaminabilem fidem incen-
sosam, tamquam anchoram certos aque, firmam teneant,
& parent tam pacem, nullo (quod absit) impediente; presertim
venerante capite vestro (scit didicimus) homines contentiosos
horrent, quibus & vita & opera est sacerdotum Dei inter se alter-
cantio separatio: que non ab omnibus velociter cogniti, tamquam
lupi in vestimentis ouiam, facile ab apostolica Ecclesia repul-
lantur.

XI. Ista nunc scripta beato capituli vestro per Patricium virum spe-
cialib[us], communem filium, & conjectudinis affectu superans ratio-
nem, & circuillam beatam sedem charitate desuntur, & omni die
videre desiderans congerientem atque debitam generationem ei ser-
uari. Scribe igitur, ut canabis beata, tamquam vranum & optimam
animam quoq; offere profide Orthodoxa & Ecclesiarum pacis san-
ctorum, & ut viflantibus venerando sedi in omnibus beati Petri
conuenientia: quod facile sit, ordinatâ viritate confiterum, &
omnium ad vos tamquam ad signum festinantium portum. Divisiones
etiam contra concumenem conseruerunt, & oculis decentia non fer-
rari.

D. CHRISTI
2. 115.
Augusto litteris
homines caedens
et Severianum
XII.

725 CHRISTI HORMISDAE ANASTAS. IMP. 25. 115. PAP. 2. THEODOR. REG. 23. .Ecclesiastici. ANASTAS. IMP. 25. HORMISDAE CHRISTI
THEODOR. REG. 23. PAP. 2. 115.

bure, si dem pagnis, Deo (ut credimus) fisi imperante, communis: gaudemus, scientes quamvis directarum mentem illi, venerabilis Ecclesie Magistrorum expetere: sollemnem delinata examen conscientie, qui vita sunt non continent. Nam & fieri oportet blandorum bene voluntatis enuntiat, quippe Appositam immaculatam, sedem, & per competentes predicatorum aut confirmari se optat, aut corrigit. Verumtamen licet in his nullum facili procedere, ex his exemplum, neq; seniori fabi qualitas aut commissis libris, aut memorys infra reueratur: nihil ad nos, quibus dulce est, beneficium Dei, pietate vestre inuitante, inchoare meliora, & hoc, quod non acceptum a parentibus, tam clari operis institutio nobis insciplinare, requia totum pro reintegrazione fidei & Ecclesiarum pace facere, liberenter amplectere: si tamen maiorum nostrorum diffinitio & sanctorum Patrum in his radicibus inconclusa permaneat, si anathematizentur Nestorius cum participio suis, qui evanescit divine sacramenta nature, beatam Virginem Mariam nudi dominum mensuram esse gentilitem, oblitus angelica annunciationis, per quam mundum diuinatus, quia quod ex ea nascetur, vocandum est Sanctorum, Filii Dei, & post nonnulla in detectione Nestoriana perfidia, haec de aduersa subdit hareri:

XII. Luca 1. Eusebii que, ignorantia diuinorum honorum omnium, & ipso cum loco detinendo iam nomine abducitur hebetudo, quia Deum & Dominum nostrum Iesum Christum figuram tantum carnis habuisse testatur, & nostra veritatem non subiisse substantiam, & plura in confutatione eiusdem manifeste adducens ex diuina Scriptura testimonia, ad eundem Imperatorum conuersum, his eum sermonibus interpellat: Sicut esse credimus, per Dominum nostrum eruditum clementia vestra fratrum supplicare suggestionibus, sperantes, ut laborem curamus, pastoribus effugere, venerabilium praedicatorum Nestorium Marcianni & Leonii formam fecuti, etiam principalis potestis participatione fulciri. Habetis, Deo proprio, spem de Victoria non latentes, si sponte & contra dubios subreptione congregete pacifico ad decernendum instrutionem munianti.

XXII. Numquam in sanctarum Ecclesiarum memoria Dioecesi participum Eccliesie, Timothei & Petri particularum commemoratione renunciavit. Structuram ad omnium sufficienda Chalcedonensis Synoda Deo per operante distincto. Acacius Petri tenebrarum fiduciam communione politus habeat participes, quos delegit: qui etiam inter suos excessus nec de Petro Antiocheno & complices eius uterum se esse perperissim est. Cessent maledicti apud sancta recordatione Papa Leonis in inglese dogmatibus, que solos quidem, illo in sua manente, panium irrogant.

XXIII. In his, propositi summe, sollicitudinem vestri aducamus Imperium, potest enim pietas vestra hoc custodiens, apice & scripta post multos annos ad aliud saculum, posidere translata. Sali-
petre precessus nostra per Ennodium atque Fortunatum fratres & Coepi-
scopos nostros, necnon Venetianum presbyterum atque Vitalium dia-
conum, vel Hilarem Notarium filios nostros, quorum apud nos sudes in Dei timore studiis, persicravat, pro vestre amore & misericordia,
& placidam vice nostra supplicationibus conscientiam accymo-
gat. Speramus enim, & deo habentes fiduciam pollicemur, studia,
que a vobis veritatem impensa fuerint, in retributione &
premo non futura. Dat. III. Iohannes Augusti, Florenti V.C. Consule, ha-
ecenius Hormisdas Papae epistola ad Anastatum Augustum
per legatos transmisit; quibus & de rebus fulgulis scripta admittit:
admonitio data est: quoniam modo autem gerere se debe-
rent, hi verbis ex eiusdem codicibus exscripta admonitio
extat:

XXIV. Indiculiu, qui datum est Ennodio & Fortunato Episcopis, Venetio presbitero, Vitali diacono, & Hilario Notario legatis Apostolicis sedula Constantiopolitana ab Hormisdas Papa.

Cum Dei adiutorio & orationibus Apostolorum remientes in parte Graciarum, si Episcopi voluerint occurrere, in qua deinceps eos veneratione suscipere: Et si voluerint secessum parare, nolite ferre, ne iudicetur a Latice, nullam vos eum illi vel habere cordiam. Si vero ad coniunctum rogare voluerint: blanda ex-
hortatio eos declinante, dicentes: Orate, ut primum missum illam
menemus mereamur habere communem, & runc erit nobis ista in-
candio. Videlicet vero & que alia offere voluerint, excepta ta-
men subiectio, si causam poscit, nolite sollicepere: sed taliter ex-
cofare, nibil deesse dicentes, sperantes etiam, ut animo suo vobis
accummodent, vobis sunt dona & dicitio, & charitas & virtus, &
quicquid ad gaudium religiosum certum est pertinet.

Annal. Ecc. Tom. 6.

Cum ista ordinatione, Deo proprio, Constantinopolim peruenientes, ibi sedicite, ubi ordinaverit clementissimum Imperator: & antequam ipsum videatis, nulla decet ad vos veniendo licentiam, prout quis pietas eis miserit. Postea tamen quando Principem videbitur, si qui Orthodoxi & nostra communionis, aut zelum habentes unitati vos videret voluntate: eos sub omni cautela suscipere, per quos forte & quid agitur, apprehendere poteris. Praesentari tagi, Imperatoris latae, ac porrigere cum sali allocutione. Salutat vos Pater vesper, Deum quotidie rogans, & intercessionis sanctorum Apolo-
lorum Petri & Pauli vestrum regnum commendans: ut Deus, qui vobis tale desiderium dedit, ut pro causa Ecclesie mitti & consilere beatitudinem ipsius eligeret, ipse & perfectionem tribuar voluntatis.

Si se volerit, antiquam chartas suscipiat, ordinem legationis agnoscere, bis verbo vobis: tubete scripta suscipere. Si dicerit: Quid habent chartae? Respondet: Salutes ad predictem vestram conseruent, & Deo gratias agant, quid vos sollicito: de unitate cognoscunt Ecclesia: Legite, & agnoscat. Et nullum causam mentionem penitus faciat, nisi prius accepta littera relevantur. Expostus litteras & relectas, adgitate: Nam & ad Vitalianum famulum vestrum misit litteras, quae accepta aperte vestra (scilicet ipse scriptis) licentiam ad Patrem vestrum sanctum Papam & homines destinavit. Sed quia nullum erat, ut prius ad clementiam vestram dirigatur, hoc fecisse, ut vobis in similibus arti ordinantibus, ad eum scriptis, quae detinuntur, Deo proprio perforamus.

Si Imperator petierit epistolam a nobis ad Vitalianum direxisse, respondendum est: Non hoc nobis Pater vesper sanctus, sed a praep-
cepit: ne sine insigne illius aliquid possumus facere. Tamen ut scitis simplicitatem litterarum, quia nibil aliud habent, nisi preces ad pacem vestram ducant, ut accommodetur animus vestrum pro unitate Ecclesie, inquit nobiscum personam, quia praesente, tradita a nobis littera relevantur. Si vero dicerit Imperator easse debere legere, Respondet: Ut am vos suggestibile, nullum non fuisse a sancto Pa-
pa. Si dixerit: Hoc tantum est, quod in littera continetur possunt esse & mandata illi videntur. Tunc respondet: Abiit a conscientia nostra: Nobis non est confitudo: Nos pro Deo ipsa verum & in Deum commissari sumus: Simpliciter sancti Papae legato, & omnibus auctoritate ipsa cuius petitio, ipsa excedit, & constituta Patrum non corrumptitur: ut heretici de Ecclesie remontantur, prater ista, legatio nostra nibil continet.

Si dixerit: Inde & ad Synodus inuitauit sanctum Papam, ut si qui est ambiguum, rotulus a medio. Respondendum est: Agamus Deo gratias, & peritio vestra, quia bene rei a seculum & animam habet & cognoscit, ut ea, quae a Patribus constituta sunt generaliter, erit: quia recte vera & sancta initia potest esse inter Ecclesias Christi, si Deo adiuvante, hoc quod predecessoris vestri Marcianni & Leo custodierint, elegit: esse seruandam. Si illi dixerit: Quia sunt ista, quae dicitur: Respondet: Ut Synodus Chalcedonensis & epistola sancti Leonis Papae, que scripta sunt contra hereticos Nestorianos & Eutychianos & Dioecorum, nullatenus corrumpantur. Si dixerit: Nos synodus Chalcedonensis & epistola Papae Leonis & acceptimus & tenemus. Vobis maxime gratias agite, & peccata eius disculpiam, dicentes: Modicem consilium Denuo esse propitissimum, quando facere talia soletis: quia ista & ipsa Catholicis ista est, quam predicaverunt Apolosi, sed quia nihil potest esse Oriens, illam debet faceretur, generaliter tenet, & predicando seruat:

Si dixerit: Orthodoxi sunt Episcopi, de constitutis Patrum non recidunt. Respondebis: Ergo si constituta Patrum servantur, & in nullo corrumpantur, quod in sancta Chalcedonensi Synodo formatum est: quia causa est, tantum inter Ecclesias partium istarum esse discordia: Vel quia causa facit, in via Orientis Episcopos non conseruent: Si dixerit: Quietis erant Episcopi, nulla inter ipsos discordia versabatur predecessor sancti Papae animo, eorum misericordia existimat, & ad copulacionem excipiuntur per duxit. Respondendum: Litteras, quae sancte memoria Symmachus definavit, premambus habemus. Si extra hanc, quae pietas vestra dixit, hoc est: Chalcedonense Concilium sequor, epistola Papa Leonis admiso: aliquid ne quicquam continent, nisi exhortationem, ut ista seruentur quomodo verum est, quod per ipsam est generata confusio: & si idoneo contineat in littera, quod a Pater vesper fecerat, & pietas vestra consentit: quid ille fecit? quid enim in eo videtur esse culpabile? Huius
genitae prece & lacrymai, rogantes: Domine Imperator, confide-
rate Deum: ponite ante oculos vestros futurum cum indicium. San-

726 XXV.

XXVI.

XXVII.

XXVIII.

XXIX.

COMMO-
DATIO AD
PROSCI-
SCENTES
DATA LE-
GATOS.

XX.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

XXX. *Etsi Patres, qui ista constituerunt, beati Petri apostoli fidem secuti sunt, per quam adiutoria est Ecclesia Christi.*

Si Imperator dixerit: Quod me vultus per locum tuum facere, habete: Ecce mihi communicate, qui Synodus Chalcedonensis rem recipio, & epistolas Pape Leonis amplector: nunc communice mihi. Respondendum est: Quo ordine pietas vestra communicari sibi desiderat: nec nos predicanter, si pietatem vestram vitamus, quod scimus Deum timere, & gaudemus, quia gratiam vobis est Patrium constituta seruare. Fiducialiter ergo rogamus, ut per vos in instantem reveratur Ecclesia. Sciamus omnes Episcopi voluntarem vestram, & quia Synodus Chalcedonensem & epistolas Pape Leonis servatis, vel sedis apostolicae constituta. Si dixerit: Quo ordine factenda sunt hac ostendere oportere. Iterum preces adhibere cum humilitate, dicentes: Pater vestre scriptis Episcopi generaliter. Impetrabitis litteras Sacrae vestras, significantes hoc vos vindicare, quod sedes apostolicae minimè separantur, & qui huius sunt contraria cognoscantur. Quibus ordinatis, paratus est Pater vester etiam, si opus fuerit, suam accommodare presentiam, & quicquid expedit, seruare Patrium constitutum, pro integritate Ecclesie non negare.*

XXXI. *Si dixerit Imperator: Bene ista suscipite interim nostracuitatus Episcoporum. Iterum recessus iungit, humilitate dicitur: Domine Imperator, pacem venimus cum Dei adiutorio vobis Christianis & praelanib; facere, & conventionem* sequitur civitate vestra. De duabus est personis intentio: ista causa proprium curia habeat. Generalitas Episcoporum prius ordinetur: fiat vna communia Catholica. Sequenti loco de istis, vel si sunt alii extra Ecclesias suas, tunc diligenter potest causa cognoscere. Si dixerit Imperator: De Macedonia dicitur: intelligentiam vestram: hereticus est: nulla ratione renocari potest. Respondet: Nos, domine Imperator, nullum personaliter indicamus. Et si pietas vestra consideret, magis pro anima vestra & opinione loquuntur: vt sic discussio, si hereticus est, iudicio cognoscatur, vt non sub opinione Orthodoxi misere dicatur opprissus.*

XXXII. *Si dixerit Imperator: Quid vultis modo dixisse de Synodo Chalcedonensi: dicitur & de epistola Pape Leonis: Ecce, qui est istius civitatis Episcopus, ab ista consenserit. Respondendum est: Si a custodite, in examinatione causa ex quo augere plus poterunt: & quia tunc vestro Vitaliano Magistro militum taliter aduersitatis, vt spectaret a beatissimo Papa, vt pro causa talibus apud eum discipulatio cause his personis, quibus de loco potest esse intentio, integrum universa seruentur. Si Imperator dixerit: Sine Episcopo debet esse quietia mea: Hoc vobis placet, vt vbi ego maneo, Episcopus non sit. Respondendum: Prudissimum deorum personarum intentionem esse in ista civitate. Quo ad canone perimet, iam ante suggestimus canonis solletere, in religionem committere eis. Multa sunt remedie, multa inuenientur, per qua pietas vestra sine communione eis non posse, & integrum indicitorum forma seruer. Si dixerit: Quia sunt ista remedie: Respondet: Non a nobis non uentur inuenta. Suspensa causa de aliis Episcopis personae, que consenserit confessionem pietatis vestra & constitutas sedis apostolicae, interim usque ad clementum cognitionis, tenet locum Constantinopolitani satydotis, si clam per adiutorio Episcopi voluerint se accommodare sedis apostolicae. Habet textum libelli in scriptis Ecclesia editum, aucta quem debeat profiteri.*

XXXIII. *Sit tamen contra alios Episcopos Catholicos date petitiones, magnopere contra illos, qui sine exaudienda Chalcedonensem Synodum anathematizant, & epistolam non recipiunt sancti Leonini Pape: petitionem suscipere, cayana tamen in fidis apostolica reseruare iudicio: vt & spem de audience det, & tamen nobis debita referuerit auctoritas. Si tamen Imperator serenissimus ibidem se promiserit esse facturum, tantum ut nostra presentiam acceptum denus: modis omnibus prius: Saeculari ipsius per Episcopos & per epistolam vestram, uno de vestris perferente per provincias, vnde cum personis, quas Imperator deputauerit, destinante: vt sic eum seruare Chalcedonense Concilium & epistolam S. Leonis Pape, omnibus innotescat, quibus ita precedentibus, ad nos in Christi signo, ut advenatum procuremus, scripta dirigere.*

XXXIV. *Præterea esti conseruendo, per Episcopum Constantinopolitanum omnes Imperatorum Episcopos praesentari. Si hos illorum callidus tractatus inuenierit, voluntu formam legationis agnosceret, & cum Timotheo, qui modo videtur Constantinopolitanum gubernare Ecclesiam, imperatorem videat: sic facite, vt si ante agnoveritis, quam ad Imperatorem ingrediamini, ista disponi per aliquos, neadum*

presentari, dicit: Mandata talia nobis dedit & præcepta Pater patens vestra, vt sine aliquo Episcoporum vestrum clementia videamus. Ergo agite, donec ab hac conseruanda spem remunerit. De hac autem confuetu dine, ut Episcopi peregrini Constantinopolim venientes, primum audeant Constantinopolitansm Episcopum, & ab eo ducantur ad Imperatorem, agit Iustinianus. Imperator. Sed pergit monens idem Hormisda:

Quod si omnino noluerit, aut si captiōne contingit, vt ante Imperatorem inopiat Timotheum videatur, ita fugerit: Præcipiat pietas vestra nobis dare secretum, vt causa pro quibus m̄i famam exponamus. Si dixerit: Dicte, ecce ante ipsum. Respondet: Non in iuriam facime: sed quo ad causas pertinet, etiam ipsius continet legatio nō sit a personam, & suggestionibus nostris præsenti esse non possit. Et nulla ratione ex praetexto aliquid alleget, sed egresso, delegatio textus excite, haec enim Indiculus, huc quod dicitur Commonitorium, sequuntur postea assertiones singularium causarum, in hunc modum:

Capitulo singularium causarum.

*Vt S. Synodus Chalcedonensis, & epistola S. Leonis Pape scruta-
tur. Vt qd. clementissimus Imperator conseruat pietas sua
Sacra generalia ad vniuersos Episcopos definire, in quibus significet
prædicta se & credere, & vendicare.*

Conseruentur etiā Episcopi in Ecclesia, præsente plebe Christiana, haec predicare debeat: Ampliati se sanctam fidem Chalcedonensem, & epistolas S. Leonis Pape, quas scriptis contra hereticos Nestorium & Eutycherium & Diocletianum, sed & contra sequaces eorum, Timotheum, Helium, Petrum, vel contra eos, qui in ipsa causa tenet obnoxij, simili etiam & Acacium, qui quondam Constantinopolitana Ecclesiæ fuit Episcopus, sed & Petrum etiam Antiochenum anathematizantes cum sociis eorum. Has manus propria, præfatis sedis venerabilis viris, credentes, faciunt secundum textum libellus, quem per Notarium nostrum edidimus.

In exilium deportatos pro causa Ecclesiastica ad audientiam sedis Apostolicae revocandos, vt indicium & vera examinatio de his possit haberi: ita vt causa eorum inquisitione integre resonetur.

Si qui verē facta sedis Apostolicae communicantes, Catholicam sedem predicantes atq; sequentes fugati sunt, vel in exilio derinentur: hoc est ante omniam retuocari.

Præterea quæ legis inter reliqua iniunxitum: vt si contingit libellos porrigit aduersus Episcopos, qui perfecti sunt Catholicos, de his indicium sedis Apostolicae reservetur: vt circa eos venerandorum patrum posse constituere seruari, per qua adiutoria generalitate proueniant. haec enim data legis ab Hormisda Papa capitul.

Quibus plane intelligi, quantâ agat prudentia Romani Pontificis, quantoq; cautelâ tractet cum heretico Principi, pollicite licet le Catholicam fidem integrè profiteri. & illi in primis ab eo exigat, vt publicâ editâ lanchionâ in omnibus, quibus imperat, locis innotescere faciat, ic in omnibus assentiri Catholicâ fidei ipsi exhibite per legatos Romani Pontificis: Quod si facete renuar, cū indignum putat Apostolica Ecclesiæ communione: sic cogit, vt cuncta antea præflet, quæ Catholicum decent Imperatorem: vt sic in omnibus prospicuum est Catholicæ Ecclesiæ maiestati, atq; Romani Pontificis auctoritati, quæ perdidit conseruat abut ad sua ipsius studi confoundinga, & labantem statum Imperii solidandum. Sic igit tantum absuit, vt fuerit Hormisda OEcumenicum, quod indexat Anafastus, Cœncilium celebrari, vt abq; Concilio leges ipse præscriperit Imperatori & vniuersit Orientis Episcopis, quæ legitimi quinque distinctas capitibus. Porro quod ferebatur OEcumenicum indicium esse Cœciliū, in quo omnes omnium Ecclesiarum forent controuerſia dimidiat, placuit etiam Theodosio Italia Regi ea de causa legatum mittere Constantinopolim, delegitque ad opus virum insignem Agapitum, ad quem de eius facta cœlēctione ista scripsit b:

Agapito V.I. Patricio Theodosio Rex.

Deliberationis nostra consilium virgum prudentium requiri obsequiabitur: vt utilitas publica ratio sapientum ministerio compleatur. Et ideo illustris magnitudo qua, Deo auxiliante, cognoscet legationem nos ad Oriente deliberaſſe transmittere: cui te idoneum u-

dican-

Hoc codem anno sub ijsdem Consulibus (vt auctor est
Marcellinus in Chronicō) impia Ariadna Augusta defun-
cta est, annis (vt ait) hexaginta in Palatio cœlestis. Vt planè
nihil sit, quod ex hereticorum prosperitate quis scandala-
lum pati debeat, cum nequissimum feminam malorum
omnium conciliatricem, in detrimentum Ecclesiarum om-
nia, vitam adeo longueam in Imperio agere Deus
permisit.

Hoc item anno idem restatur Marcellinus funebre il-
lud accidisse, vt Hunni Armenia transtulit, tam Cappado-
ciam deviantes, vsque ad Lycaoniam peruenient. Quis vero hoc tempore esset Ecclesia Cappadocum, ex
eius Metropolitano Episcopo Cæsariori Soterico Eu-
tychanorum principe coniucere possumus, de cuius im-
pietate satis superius dictum est, vbi egimus de pseudofa-
ndo Sidone habita, & de promotione Seueri. Quid au-
tem Macedonia in Armenia tunc exulantem contigerit,
Cedrenus hoc codem anno ita narrat.

Macedonius quidem iam pericolo proximus inde profugit, &
Gangram peruenit. Anastasius de hoc tertior felicitus, iusit cum rigi-
de iudeo custodi, misso etiam ut aiunt percosse. Sed Macedonius
Gangra mortuus in eadem martyris Callinici tumulatus est, multosq.
à morte sua moris liberque. Eamq. iam esse in sepulchro condon-
dus, antequam id feret, sublatæ dexteræ manæ crucis, quo epul-
chrum obfignauit. Idem Theodosio cuidam suorum familiarium
per visionem dixit: Excepit, & abi, & Anastasio rexit: Ego qui-
dem Macedonius abo ad patres meos, in quorum fide persiste, inter-
rim tamen semper Deum interpellabo, dum tu quoque venias, &
causa nostra disceptetur. hæc auctor: eadem ex Theophane c
in Miscella, & Anastasius Bibliothecarius in Chronicō,
lectione Theodosii Lector: nisi quod nō ab eo obfignauit
tum dicit sepulchrum, sed ipsum confutato more in sepul-
chro cruce signato esse secundum. Porro de miraculis
nihil nec quidem apud Grecos colí memoriam eius, sicut
aliorum Sanctorum, Menologia, quæ vidimus vestigium
vnum reddunt: sequitur enim verē ab eo edita miracula po-
tuisse probati, vtiq; pro eo allata in testimoniūm suis
sept., cum de abolenda eis memoria è factis tabulis, q
quas illata erat, actum est. Sed pafos demum Constanti-
nopolitanus & Orientales Episcopos, scilicet Acacij, ita &
Macedonij & Euphemij nomina expungi è Diprychis,
suo loco dicemus. Ceterum Magdonij obtum no[n] te
sequenter annum accidisse putamus, quem ex loco exilij
hoc anno Hunni fugarint in Paphlagoniam.

Contigit hoc item anno tradunt, sicut Cappadoces à
fide Catholica deuios per Hunnos affligi; ita & Alzædrinos in
heresi diu perseuerantes à dæmonibus infestari.
nam idem qui supradicta subdit: Eodem anno Alexandria
viri plurimi, iuvani, mulieres & pueri, graniter à dæmonibus ver-
berati, a fide latrabant. In somnis autem eidem terribilis quidam
apparuit dicens, ciuius hæc ob damnationem in Chaledonensem Con-
cilium electas accidere, hæc Cedrenus: eadem Theophanes
illata in Miscellæ. Ita planè canum latrare um edere compulit
Deus loco humanæ vocis miseris Alexandrinis à fide
Catholica deuios, qui canum instar oblatare contra Sy-
nodum Chaledonensem non desinebant: qui eam cum
excellissimè à se suauissimum Christi ingum, meritò passi
funt dæmones obdentes: vt ex hoc ipso saltet discerent
illud Hieremias: Quam malum & amarum, reliquise venam

732
a aquarum riuuentum Dominum, & fodisse fibi cisternas dissipata-
Eidem quoque historia veritati adspiculatur Anastasius
Bibliothecarius in Chronicō, & alij, qui postea extiterunt,
recentiores auctores. Porro haec nō absq; fructu contige-
runt: siquidem addit his Anastasius, eodem tempore mo-
nachos hereticos recantantes palinodiam scripsisse qua-
tor libellos contestationis, quorum duos Imperatori, alii
Præfectis prouincie, quartum vero Iohanni Episcopo
Hierosolymorum obtuleré, contestati se sanctam Syno-
dum Chaledonensem amplexari, detectari vero Seuerū
cum suis sectarij, & in promptu habere mortem oppere
per fidem Catholica. Sed & Illyrici Episcopos addit misiles
Romani Catholice fidei confessionem ad Romanum
Pontificem.

Hoc codem anno vigesimoquinto Anastasius Impera-
tor Himerannus populi Australis ad fidem Christi con-
uersi sunt: de quibus pauca hæc Theodosius Lector: He-
merannus (gens eis Persi tributaria) in extremis Australis plage, &
ab initio Iudei fuerunt: eo verū tempore, quo Regina suspirante ad
Salomonem fæci sunt Gentiles. His sub Anastasio Christi sunt facti,
& Episcopum accepserunt. hæc Theodosius, eademq. Nic-
phorus. At tanze rei geste historia scriptorum inopia
remansit obscura: etenim quoniam predicante, quibus
præcedentibus sigis, quive eis primus fuerit datus fa-
ctorum Antiles, penitus ignoratur.

Quan benè accidit, secundum illud propheticum de
Ecclesia Catholica: dictum: in tribulatione dilatafimib; ut
quo tempore magis minu videatur Catholica fides in
Oriente, eo maides fierent ad Christianismum accessiones,
Saracenis (vt vidimus) & Himerannis Euangelium capi-
tentibus, vnde illud Ecclesia iure cecinerit: Populus quem
mentis suæ seruens mihi, in auditu auris obedient mihi. Edi alieni
semis fuit, quod Dei benignitate hoc nostro seculo abund-
dantiis experimur, dum quo tempore pernetis erroribus
Aquilares prouincie maiori ex parte à fide Catholica
defecerunt, Ecclesia Catholica nouis Orbis acrecenti,
et Ecclesia Romana accipiens Euangeliū: vt plane om-
nes intelligant perwigilem eius cultorem, magnum illum
agricolam, qui semper operatur, loco palmitum arecē-
rit. Alios iniori fecunditate sufficeret, & loco vinea ab
apo silvestri depast, atq; suffosse, igne; succense, alia
i litoribus terminis vberiora trans mare plantare vi-
nera.

IESV CHRISTI

Anthus 516.

HORMISDA PAP. ANASTASII IMP. 26.
Anthus 3. THEODORICI REG. 24.

VINGENTESIMVS decimussextus Domini voluit
annus, Consulatu Petri sine collega notatus: Inter
nobilitissimos Senatores hic doctim ac pietate claruit, ad
quem extant Epyodij plures epistole, mentis eli panier
de Petro Romano vita classissimo apud Sidonium. Hic
ergo vbiq; spectatus hoc ipso anno mervit Consulatum:
quo detentos diu Apoliticis feda legatos Anastasius Im-
perator, magnâ spe alitos vniædæ Orientalis Ecclesiæ ita
dimilit, vr ad cuncta pertinencia expectare & aduentum
Hormisdæ, iteratis litteris a futo consilio simularet: quod
vt magis pertinaderet, vna cum eisdem legatis redeundibus
Romani, ad compendiosas res honorificissimam legationem ad eundem Hormisdam Pontificem misit, viri
clarissimus ad opus delectis, ne ape Theopompo Comite
Dominicorum, & Seneriano Comite faci Consistorij;
quibus & litteras ad ipsum Romanum Pontificem
dedit.

Quod